2020 年 2 月 29 日

保護者の皆様

奈良育英中学校・高等学校

         校 長  沼 田 守 弘

新型コロナウイルス感染症対策に伴う学校の対応について

立春の候、日頃は本校教育活動にご理解とご協力を賜り、心から感謝申し上げます。
さて、保護者の皆様におかれましては、日々拡がりを見せる新型コロナウイルス感

染の報道等に、さぞかしご心配のことと存じます。2 月 27 日に安倍晋三首相が新型コ

ロナウイルスの感染拡大を防ぐために、全国の小・中・高等学校と特別支援学校につ

いて、３月２日からの臨時休校を要請したことを受けまして、奈良育英学園新型コロ

ナウイルス対策会議において、以下のことを決定いたしましたのでご理解とご協力を

お願いします。

記

１． 3 月 2 日（月）から 3 月 19 日（木）まで臨時休業とし、生徒は自宅学習とする。

（この休業期間の部活動は中止）

２． 中学卒業証書授与式は内容を短縮する方向で検討する。

（今後の感染状況等、場合によっては中止もありうる。）

３． 修了式は中止する方向で検討する。

（通知票の受取り等については、別途計画する。）

４． 3 月及び 4 月の宿泊を伴う行事を中止する。

その他

・この対応につきましては、感染拡大の予防を目的とするものですので、臨時休

業期間中の不要不急の外出はお控えください。
・万が一、新型コロナウイルスに感染もしくは、濃厚接触者となった場合は、学

校へ連絡してください。
・今後の対応については、ホームページやフェアキャスト学校連絡網で配信しま

すので、ご確認ください。

以上